

Câmara Municipal de Mariana

Departamento de Comunicação e Eventos

Praça Minas Gerais, 89 - Centro – Mariana- MG Fone: (31) 3557-6202 E-mail: comunicacao.camarademariana@gmail.com

Trigésima Sexta Reunião Ordinária 2020

Data: 09 de Novembro de 2020 - Segunda-Feira

Horário: 16h

Videoconferência

ATA

Leitura da Ata da 35ª Reunião Ordinária, caso seja solicitada.

Projeto de Lei

Projeto de Lei Substitutivo nº 54/2020 (Autoria do Prefeito Municipal): "Dispõe sobre a Lei Orçamentaria Anual para 2021 e dá outras providencias".

Projeto de Lei Complementar nº 65/2020 (Autoria do Prefeito Municipal): "Institui a Zona Urbana de Interesse Social, cria o Bairro Residencial Vila Real, dispõe sobre as Diretrizes Urbanísticas, estabelece padrões construtivos".

Projeto de Lei nº 66/2020 (Autoria da Mesa Diretora): "Fixa Subsídio dos agentes políticos do Executivo Municipal e dá outras providencias".

Projeto de Resolução

Projeto de Resolução nº 04/2020 (Autoria da Mesa Diretora): "Dispõe sobre o subsídio dos vereadores para o quadriênio 2021/2024 e dá outras providencias".



Câmara Municipal de Mariana

Departamento de Comunicação e Eventos

Praça Minas Gerais, 89 - Centro — Mariana- MG Fone: (31) 3557-6202 E-mail: <u>comunicacao.camarademariana@gmail.com</u>

Indicação

Indicação nº 523/2020 (Autoria do vereador Fernando Sampaio de Castro): "Limpeza e capina na praça que tem academia ao ar livre no Bairro Liberdade".

Moção de Pesar

Senhora Valéria Gonçalves de Paula – **Autoria do vereador Juliano Vasconcelos Gonçalves**

Roberto Admar de Carvalho – Autoria do Vereador Edson Agostinho.